
 

 

Z Á P I  S 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Železné, konaného dne 1. července 2015 

Přítomni: Pavlíček Radomír, Veselá Simona, Malíková Helena, Motyčka Jan, Vejrosta  

           Libor, Záluská Irena, Mgr. Marková Ševčíková Kamila, Vacová Pavla, Synek 

           Jaromír (od 18.10 hod.)  

Nepřítomni:  

Program zasedání: 

1. Zahájení - zvolení ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

2. Výběrové řízení – oprava místní komunikace 

3. Různé 
 

1. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Marková Ševčíková, ověřovateli zápisu p. Záluská a 

p. Malíková. 

Usnesení č. 1/6/2015: 

Zastupitelstvo obce určilo zapisovatelem Mgr. Markovou Ševčíkovou a zvolilo 

ověřovatele zápisu – p. Záluskou a p. Malíkovou. 

 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

2. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s odstoupením firmy STRABAG a.s. z veřejné 

zakázky „Oprava místní komunikace v obci Železné“. Dne 1.7.2015 proběhlo mimořádné 

zasedání výběrové komise, která konstatovala, že druhá společnost v pořadí EUROVIA 

CS a.s., závod Morava Jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno IČ 45274924 splnila veškeré 

požadavky výběrového řízení. Komise na základě předložených nabídek doporučuje 

uzavřít smlouvu se společností EUROVIA CS a.s., závod Morava Jih, Vídeňská 104, 

619 00 Brno IČ 45274924 s nabídkovou cenou 3 932 139, 97 Kč s DPH. Zastupitelstvo 

obce schválilo firmu EUROVIA a.s. jako dodavatele stavebních činností projektu s 

nabídkovou cenou ve výši 3 932 139,97 Kč s DPH. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 2/6/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo firmu EUROVIA a.s. jako dodavatele stavebních 

činností zakázky „Oprava místní komunikace v obci Železné“ s nabídkovou cenou 

ve výši 3 932 139,97 Kč s DPH. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Hlasování:    Pro – 8       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.1 Zastupitelstvo obce schválilo změnu úvěrových podmínek u úvěru uzavřeného u České 

spořitelny na financování rekonstrukce dešťové kanalizace. 

Usnesení č. 3.1/6/2015: 



 

 

Zastupitelstvo obce schválilo změnu úvěrových podmínek u úvěru uzavřeného u 

České spořitelny na financování rekonstrukce dešťové kanalizace. 

 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.2 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s dokončením akce „Zateplení Kulturního domu 

v obci Železné“. Na základě předávacího protokolu byla 1.6.2015 navýšena hodnotu 

kulturního domu v majetku obce. Na SFŽP byla také podána žádost o platbu dotace. 

Usnesení č. 3.2/6/2015: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí dokončení akce „Zateplení Kulturního domu 

v obci Železné“.  

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0  

3.3 Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení Závěrečného účtu DSO Mikroregion 

Porta, DSO Tišnovsko a DSO VaK Tišnovsko.  

Usnesení č. 3.3/6/2015: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení Závěrečného účtu DSO Mikroregion 

Porta, DSO Tišnovsko a DSO VaK Tišnovsko.  

 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0  

3.4 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o vyjádření k přepracované dokumentaci 

pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení k novostavbě RD na 

parc. č. 1223/9 a 1223/10. Zastupitelstvo obce schválilo předložený projekt ing. arch. 

Tecla. 

Usnesení č. 3.4/6/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo přepracovaný předložený projekt na novostavbu RD 

ing. arch. Tecla.  

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.5 Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí spolku Za sebevědomé Tišnovsko o 

příspěvek na výmalbu podchodu na vlakovém nádraží v Tišnově. Zastupitelstvo obce 

neschvaluje poskytnutí finančního daru na výmalbu podchodu. 

Usnesení č. 3.5/6/2015: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního daru na výmalbu podchodu 

vlakového nádraží v Tišnově. 

 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.6 Zastupitelstvo obce schválilo udělení ocenění spojeného s finančním darem Mgr. 



 

 

Miroslavu Pavlíkovi za dlouholeté zásluhy o kulturní vyžití v obci Železné.  

Usnesení č. 3.6/6/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo udělení ocenění spojeného s finančním darem Mgr. 

Miroslavu Pavlíkovi za dlouholeté zásluhy o kulturní vyžití v obci Železné. 

 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.7  Zastupitelstvo schválilo vyhlášení architektonické soutěže na úpravu plochy 

s vodním prvkem na křižovatce u kulturního domu. Celková výše díla nesmí překročit 

částku 50 000,- Kč. Vítězný návrh bude odměněn částkou 5 000,- Kč. Odevzdání návrhů – 

do 30.11.2015. Vyhodnocení soutěže proběhne v prosinci 2015, realizace – jaro 2016. 

Usnesení č. 3.7/6/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo vyhlášení architektonické soutěže na úpravu plochy 

s vodním prvkem na křižovatce u kulturního domu. Celková výše díla nesmí 

překročit částku 50 000,- Kč. Vítězný návrh bude odměněn částkou 5 000,- Kč. 

Odevzdání návrhů – do 30.11.2015. Vyhodnocení soutěže proběhne v prosinci 2015, 

realizace – jaro 2016. 

 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.8 Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3, které provedl starosta obce na 

základě pověření dne 18.6.2015. Rozpočtové opatření je přílohou tohoto zápisu. 

Usnesení č. 3.8/6/2015: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3, které provedl starosta obce 

na základě pověření dne 18.6.2015. 

 

Hlasování:      Pro – 9       Proti – 0       Zdržel se – 0 

 

3.9 Zastupitelstvo obce schválilo podporu návrhu novely zákona týkající se zrušení 

poplatků za vynětí zastavěné plochy ze ZPF. 

Usnesení č. 3.9/6/2015: 

Zastupitelstvo obce schválilo podporu návrhu novely zákona týkající se zrušení 

poplatků za vynětí zastavěné plochy ze ZPF. 

 

Hlasování:      Pro – 6       Proti – 3       Zdržel se – 0 

   

 V Železném 3.7.2015         Ověřili: Záluská Irena, Malíková Helena 

 



 

 

 

 

Podpisy starosty a členů Zastupitelstva obce : 

 

Motyčka Jan               Synek Jaromír      Veselá Simona  

 

Malíková Helena           Vejrosta Libor          Pavlíček Radomír  

 

Záluská Irena      Vacová Pavla             Mgr. Marková Ševčíková  Kamila       


